ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Красноярского сельского поселения

  РЕШЕНИЕ
28.03.2023 № 11
О внесении изменений в Решение Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 31.05.2011 № 24 «Об оплате труда муниципального служащего Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Омской области от 23 ноября 2007 года N 976-ОЗ "Об оплате труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет", Постановлением Правительства Омской области от 18 августа 2010 года N 171-п "О мерах по реализации пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации", Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в Решение Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 31.05.2011 № 24 «Об оплате труда муниципального служащего Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»:

1.1. Статью 4 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия» изложить в новой редакции:

13. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в процентном отношении к должностному окладу по замещаемой должности муниципальной службы Красноярского сельского поселения Омского муниципального района в следующих размерах:

-180 процентов от должностного оклада — муниципальному служащему, замещающему высшую муниципальную должность заместителя главы сельского поселения;
-120 процентов от должностного оклада – муниципальному служащему, замещающему старшую муниципальную должность- главный специалист;

- 70 процентов от должностного оклада - муниципальному служащему, замещающему старшую муниципальную должность - ведущий специалист;

-70 процентов должностного оклада - муниципальному служащему, замещающему младшую муниципальную должность - специалист 1 категории.

Статью 5 «Ежемесячное денежное поощрение» изложить в новой редакции:
17. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается муниципальным     служащим Красноярского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области в процентном отношении к должностному окладу

по замещаемой должности муниципальной службы Красноярского сельского

поселения Омского муниципального района в следующих размерах:

 - 190 процентов от должностного оклада - муниципальному служащему,

замещаемому высшую муниципальную должность - заместителя главы

сельского поселения;

- 140 процентов от должностного оклада - муниципальному служащему

замещающему старшую муниципальную должность - главный специалист;

 - 70 процентов от должностного оклада - муниципальному служащему

замещающему старшую муниципальную должность - ведущий специалист;
 - 70 процентов от должностного оклада - муниципальному служащему

замещающему старшую муниципальную должность - специалист первой

категории»
1.2. Пункт 44 читать в следующей редакции:

44. Сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, в фонд оплаты труда включаются средства на выплату (в расчёте на год):

1) ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере двенадцати целых, трех десятых (12,3) должностных окладов;

2) ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет в размере трех целых, шести десятых (3.6) должностных окладов;

3) ежемесячных денежных поощрений в размере тринадцати целых, одной десятой (13,1) должностных окладов;

4) ежемесячных надбавок к должностному окладу за почетное звание Российской Федерации, Омской области, муниципального образования в размере 0,25 должностных окладов

5) ученую степень доктора наук, кандидата наук в размере 0,25 должностных окладов;

7) ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере 0,25 должностных окладов;

8) ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин в размере одной целой шести десятых (1,6) оклада;

9) премий за выполнение особо важных и сложных служебных заданий в размере трех должностных окладов;

10) единовременных выплат при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного должностного окладов;

11) материальной помощи в размере двух должностных окладов;

12) районного коэффициента в размере шести целых, двух десятых (6,4) должностных окладов.

2.Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2023 года.

3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Омский муниципальный вестник».

4.Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой

Глава сельского поселения

             Л. П. Ефременко